<sup>30</sup> Et aperti sunt oculi eorum: et comminatus est illis Jesus, dicens: Videte ne quis sciat.

<sup>31</sup> Illi autem exeuntes, diffamaverunt eum in tota terra illa.

*Sanatio muti*

<sup>32</sup> Egressis autem illis, ecce obtulerunt ei hominem mutum, dæmonium habentem. (*Infra 12:22; Luc. 11:14*)

<sup>33</sup> Et ejecto dæmonio, locutus est mutus, et miratæ sunt turbæ, dicentes: Numquam apparuit sic in Israël.

<sup>34</sup> Pharisei autem dicebant: In principe dæmoniorum ejicit dæmones.

<sup>35</sup> Et circuibat Jesus omnes civitates, et castella, docens in synagogis eorum, et prædicans Evangelium regni, et curans omnem languorem, et omnem infirmitatem.

<sup>36</sup> Videns autem turbas, misertus est eis: quia erant vexati, et jacentes sicut oves non habentes pastorem. (*Marc. 6:6*)

<sup>37</sup> Tunc dicit discipulis suis: Messis quidem multa, operarii autem pauci. (*Luc. 10:2*)

<sup>38</sup> Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.

## CAPUT X

*Potestas et nomina apostolorum*

**E**t convocatis duodecim discipulis suis, dedit illis potestatem spirituum immundorum, ut ejicerent eos, et curarent omnem languorem, et omnem infirmitatem. (*Marc. 3:13; Luc. 6:13; 9:1*)

<sup>2</sup> Duodecim autem Apostolorum nomina sunt hæc. Primus, Simon, qui dicitur Petrus: et Andreas frater ejus,

<sup>3</sup> Jacobus Zebedæi, et Joannes frater ejus, Philippus, et Bartholomæus, Thomas, et Matthæus publicanus, Jacobus Alphæi, et Thaddæus,

<sup>4</sup> Simon Chananæus, et Judas Iscariotes, qui et tradidit eum.

*Evangelizatio Judæorum in paupertate et pace*

<sup>5</sup> Hos duodecim misit Jesus, præcipiens eis, dicens: In viam gentium ne abieritis, et in civitates Samaritanorum ne intraveritis:

<sup>6</sup> sed potius ite ad oves quæ perierunt domus Israël. (*Act. 13:46*)

<sup>7</sup> Euntes autem prædicate, dicentes: Quia appropinquavit regnum cælorum.

<sup>8</sup> Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, dæmones ejicite: gratis accepistis, gratis date.

<sup>9</sup> Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris: (*Marc. 6:8; Luc. 9:3; 10:4*)

*Persecutio annuntiatur*

<sup>10</sup> non peram in via, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam: dignus enim est operarius cibo suo.

<sup>11</sup> In quamcumque autem civitatem aut castellum intraveritis, interrogate, quis in ea dignus sit: et ibi manete donec exeatis.

<sup>12</sup> Intranses autem in domum, salutate eam, dicentes: Pax huic domui.